
1

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2022 

EDITORIAL

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

naskytla se mi pří-
ležitost převzít od 
doc. MUDr. Jana Ve-
verky, CSc., funkci 
šéfredaktora časopi-
su Česká stomatolo-
gie a  praktické zub-
ní lékařství. I  přes 
nadbytek jiných pra-
covních povinnos-
tí jsem se s  vědo-
mím předlouhé tra-
dice vydávání časo-

pisu, s vnitřním pocitem nezbytnosti zajistit jeho pokra-
čování a na naléhání vydavatele rozhodl tuto výzvu při-
jmout a nelehké funkce se zhostit. Velmi si vážím důvěry,  
kterou mi tímto ČSK coby vydavatel projevila, a udělám 
maximum, abych ji nezklamal.

Rád bych touto cestou poděkoval doc. Veverkovi za 
úspěšné fungování časopisu v  minulých letech. Zejmé-
na jeho úsilí při získávání odborných článků bylo obdi-
vuhodné, stejně jako jeho enormní pomoc autorům při 
úpravách jejich rukopisů. Pod vedením doc. Veverky by-
ly rovněž zahájeny nezbytné procesy vedoucí k moder-
nizaci časopisu, jejichž brzké dotažení je nyní mým hlav-
ním úkolem a  též podmínkou smysluplnosti existence  
časopisu v budoucnu.

Přeji vám hodně úspěchů v začínajícím roce 2022.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

Uzávěrka čísla: 2. 3. 2022. Datum vydání: 14. 3. 2022. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný  
odborný časopis 4× ročně. ISSN 1213 – 0613 (Print);  
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady  
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Tereza Soukupová, DiS., tel.: +420 770 134 250, 
soukupova@dent.cz.
Grafický design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.
Fotografie: Archiv autorů odborných sdělení (s. 4–22);  
Ladislav Šolc (s. 2, 3); Iva žáková (s. 1).  
Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek  
pro publikaci: www.prolekare.cz. 

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

CZECH DENTAL JOURNAL
ročník 122, březen 2022, č. 1
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR)
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. dr. Steven P. Engebretson (USA)
dr. Hans-Rainer Fischer (SRN)
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
doc. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

OBSAH
Změna na postu šéfredaktora ČSPZL   2

In memoriam doc. MUDr. Ivo Dřízhal, CSc.    3

Histologické vyšetření podjazykové uzdičky 4 
u pacientů s ankyloglosií  
Histological examination of the lingual frenulum  
in patients with ankyloglossia 
Hilbertová S., Dostálová T., Michálek J., Hliňáková P.

Zirkoniová keramika: vlastnosti a klasifikace 11 
Zirconia ceramics: properties and classification 
Kovalský T., Voborná I., Míšová E., Rosa M.,  
Polanská V., Hepová M., Staněk J.

Erozivní působení kyselých nápojů 17 
na povrch výplňových materiálů  
Erosive effect of acidic beverages on the surface  
of filling materials 
Holík P., Morozova Y., Rosa M., Voborná I. 

Rejstřík ČSPZL 2021 28

proLékaře.cz | 1.5.2025


